
 
 

Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
муниципального образования г.Саяногорск  средняя общеобразовательная  школа № 5. 

 
 

ПРИКАЗ   
 

« 09»  июня  2025 г.                                                                 № 90 
г.Саяногорск 

 

«Об организации индивидуального отбора в 10 класс  

на 2025-2026 учебный год» 

 
С соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 –ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о профильном обучении в МБОУ 

СОШ №5, на основании решения педагогического совета (протокол №5 от 03.06.2025г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть два 10 –х   профильных класса/ группы:  

 
Профильное направление Профильные предметы 

Технологическое  Математика, физика и (или) информатика 

Естественно-научное Биология, химия, математика 

Социально-экономическое Математика, обществознание 

 

2. Определить  количество вакантных мест в классах  - 50. 

3. Определить следующие  сроки подачи заявления о приёме в 10 класс  с указанием 

профильного направления по 15.08.2025г. 

4. При наличии  свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2025г. по 

05.09.2025г. 

5. Назначить  ответственным за приём документов  и организацию индивидуального 

отбора заместителя директора по УВР Золотых В.А. 

6. Ответственному за приём документов и организацию индивидуального отбора 

организовать: 

- приём документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в 

соответствии с Правилами приёма в МБОУ СОШ №5; 

- работу приёмной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы 

МБОУ СОШ №5; 

- уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах 

индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления 

решения приёмной комиссии. 

7. Определить режим  приёма заявлений: личное обращение. 

8. Создать приёмную комиссию по индивидуальному  отбору при приёме 

обучающихся в профильный 10 класс на 2025/2026 учебный год: 

- председатель комиссии – Гришина Ольга Валериевна, директор МБОУ СОШ №5; 

- секретарь  комиссии  - Золотых Вера Анатольевна, заместитель директора по 

УВР; 

- члены комиссии: Позднякова Анастасия Петровна -  учитель математики, 

Беликова Светлана Валериевна – учитель иностранного языка, руководитель ШМО 



учителей иностранного языка; Коваленко Наталья Владимировна – педагог-

психолог. 

9. Приёмной комиссии провести индивидуальный отбор при приёме кандидатов в 10 

профильные классы   в следующие сроки: 

- 1-й  этап – составление рейтинга достижений обучающихся,  проведение 

экспертизы документов,  - до  20.08.2025г. 

- 2 – й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 21.08.2025г. 

10. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Галахова Марина Павловна, заместитель директора по 

УВР; 

- члены комиссии:  Миронова Ольга Михайловна – социальный педагог;  Куликова 

Ирина Михайловна – руководитель ШМО учителей биологии, географии и химии 

11.  Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с 

Правила приёма в МБОУ СОШ №5. 

12. Заместителю директора по УВР Золотых В.А.  

- на основании протокола приёмной комиссии по результатам индивидуального 

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 21.08.2025г. 

 - разместить на сайте организации в сети Интернет  информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 22.08.2025г. 

 

13. Контроль выполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      О.В.Гришина 

 

  



Ознакомление с приказом  № 90 от 09.06.2025г. 

 «Об организации индивидуального отбора в 10 класс  

на 2025-2026 учебный год» 

 

№ Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

Подпись  

1. Золотых В. А.   

2. Беликова С.И.   

3. Позднякова  А.П.   

4. Коваленко Н.В.   

5. Галахова М.П.   

6.. Миронова О.М.   

7. Куликова И.М.   

 


		2025-06-09T14:34:05+0700
	Гришина Ольга Валериевна




